
Universidad de Alcalá
Gerencia
Servicio de Contratación, Compras y Patrimonio

RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN

Nº de Expediente 2023/009.SUM.ABRSA.MC

Título Abreviado Suministro material de oficina

Órg. Contratación Gerencia de la Universidad de Alcalá

Unidad Promotora Servicio de contratación Compras y Patrimonio

Procedimiento Abierto Simplificado Modalidad Contrato Suministros

Tipo Tramitación Ordinario Forma Adjudicación Pluralidad de Criterios

CPV 30.197000-6 Material de oficina de pequeña envergadura.

Valor Estimado 59.993,45 € Tipo Impuesto IVA

Presupuesto de 
Licitación

57.136,62 € Tipo Impositivo 21

Total (impuestos 
incluidos)

69.135,31 €

Lotes NO
Plazo Ejecución /
Fecha prev. fin Ejec.

1 año

Vistos  el  expediente  de  contratación  iniciado  y  habiéndose  cumplido  por  el  licitador  propuesto  lo  

dispuesto en la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público (en adelante LCSP)

RESUELVO:  adjudicar el contrato a la empresa  ASENGA LOGISTICA, S.L.U.   por un importe máximo de 
57.136,62 € (cincuenta y siete mil ciento treinta y seis euros con sesenta y dos céntimos ), al cual, aplicado 
el 21 % del Impuesto sobre el Valor Añadido asciende a un total de  69.135,31 €  (sesenta y nueve mil  
ciento treinta y cinco euros con treinta y un céntimos).

I. Según la siguiente relación de precios unitarios (expresados en euros):

II.

Productos básicos

Nº Descripción
Precio máxi-
mo unitario  

(IVA excluido)

Consumo 
estimado

Precio unitario  
oferta (IVA  

exlc.)

Precio total  
oferta (IVA  

exlc.) 

Precio total  
máximo (IVA 

1

Archivador palanca de cartón 
forrado en prolipopileno, 
lomo de ±7,5 cm. con tarjete-
ro y ollado, cantoneras metá-
licas, tamaño folio. Diversos 
colores

3,19 40,00 1,83 127,60 73,20 

Página 1 de 13



Universidad de Alcalá
Gerencia
Servicio de Contratación, Compras y Patrimonio

Nº Expte: 2023/009.SUM.ABRSA.MC Título: Suminitro material de oficina

Productos básicos

Nº Descripción
Precio máxi-
mo unitario  

(IVA excluido)

Consumo 
estimado

Precio unitario  
oferta (IVA  

exlc.)

Precio total  
oferta (IVA  

exlc.) 

Precio total  
máximo (IVA 

2

Archivador palanca de cartón 
forrado en prolipopileno, 
lomo de 5 cm. con tarjetero y 
ollado, cantoneras metálicas, 
tamaño folio. Diversos colo-
res

3,19 40,00 2,24 127,60 89,60

3

Archivadores definitivos de 
cartón ondulado, 400 gramos, 
con lengüeta de cierre larga, 
tamaño folio (pack 50)

30 250,00 23,04 7.500,00 5.760,00

4

Archivadores definitivos de 
cartón ondulado, de gran re-
sistencia, con lengüeta de cie-
rre larga, tamaño folio pro-
longado (pack 50)

35 75,00 27,64 2.625,00 2.073,00

5

Bolígrafo punta fina con capu-
chón, tinta aceite, trazo fino 
0,3 mm punta bola -diversos 
colores- marca Bic

0,38 400,00 0,14 152,00 56,00

6

Bolígrafo punta media con ca-
puchón, tinta aceite, trazo 
medio, punta de bola -diver-
sos colores- marca Bic 

0,28 400,00 0,08 112,00 32,00

7
Bolígrafo retráctil tinta aceite, 
trazo medio -diversos colores-
marca Pilot o similar

0,36 200,00 0,19 72,00 38,00

8
Bolígrafo retráctil tinta gel, 
trazo medio -diversos colores-
marca Pilot o similar

0,36 200,00 0,18 72,00 36,00

Página 2 de 13



Universidad de Alcalá
Gerencia
Servicio de Contratación, Compras y Patrimonio

Nº Expte: 2023/009.SUM.ABRSA.MC Título: Suminitro material de oficina

Productos básicos

Nº Descripción
Precio máxi-
mo unitario  

(IVA excluido)

Consumo 
estimado

Precio unitario  
oferta (IVA  

exlc.)

Precio total  
oferta (IVA  

exlc.) 

Precio total  
máximo (IVA 

9
Bolígrafo (roller) tinta líquida 
punta aguja -diversos colores-
marca Pilot o similar

0,44 500,00 0,43 220,00 215,00

10
Bolígrafo (roller) tinta líquida 
punta bola -diversos colores-
marca Pilot o similar

0,5 500,00 0,30 250,00 150,00

11
Borrador de pizarra de tiza 
verde fieltro, medidas 12 x 8 
cm.

1,79 75,00 1,03 134,25 77,25

12 Borrador de pizarra blanca 4 75,00 0,80 300,00 60,00

13
Carpeta plástico tapas semirí-
gidas con 20 fundas transpa-
rentes 

1,7 50,00 1,29 85,00 64,50

14
Cinta adhesiva invisible 19 x 
33 mm.

0,96 200,00 0,83 192,00 166,00

15
Cinta adhesiva transparente 
19 x 33 mm

0,38 200,00 0,21 76,00 42,00

Página 3 de 13



Universidad de Alcalá
Gerencia
Servicio de Contratación, Compras y Patrimonio

Nº Expte: 2023/009.SUM.ABRSA.MC Título: Suminitro material de oficina

Productos básicos

Nº Descripción
Precio máxi-
mo unitario  

(IVA excluido)

Consumo 
estimado

Precio unitario  
oferta (IVA  

exlc.)

Precio total  
oferta (IVA  

exlc.) 

Precio total  
máximo (IVA 

16
Clips labiados acero galvani-
zado nº2 (caja 100)

0,39 300,00 0,25 117,00 75,00

17
Clips labiados acero galvani-
zado nº3 (caja 100)

0,57 200,00 0,56 114,00 112,00

18 Clips mariposa nº 10 (caja 50) 1,57 25,00 1,16 39,25 29,00

19
Corrector de escritura en 
seco, aplicación frontal

0,57 25,00 0,55 14,25 13,75

20
Cuaderno espiral con cuadrí-
cula 80 hojas, 90 gr/m2, ta-
maño folio

2,11 40,00 1,33 84,40 53,20

21
Dispensador de señalizadores 
de 4 colores, tipo film, tama-
ño mediano

1 50,00 0,50 50,00 25,00

22
Cuaderno espiral con cuadrí-
cula 80 hojas, 90 gr/m2, ta-
maño cuarto

1,35 20,00 0,86 27,00 17,20

Página 4 de 13



Universidad de Alcalá
Gerencia
Servicio de Contratación, Compras y Patrimonio

Nº Expte: 2023/009.SUM.ABRSA.MC Título: Suminitro material de oficina

Productos básicos

Nº Descripción
Precio máxi-
mo unitario  

(IVA excluido)

Consumo 
estimado

Precio unitario  
oferta (IVA  

exlc.)

Precio total  
oferta (IVA  

exlc.) 

Precio total  
máximo (IVA 

23

Etiquetas blancas autoadhesi-
vas para todo tipo de impre-
sión -láser, inkjet y fotocopia-
doras- formato A4 (caja 100 
hojas) -distintas medidas 

8,73 300,00 4,39 2.619,00 1.317,00

24

Etiquetas blancas autoadhesi-
vas para todo tipo de impre-
sión -láser, inkjet y fotocopia-
doras- formato A4 (caja 100 
hojas) -medidas 48,5 x 25,4, 
marca Apli o similar 

8,73 20,00 4,39 174,60 87,80

25

Etiquetas blancas adhesivas 
poliéster formato A4, 64,6 x 
33,8 mm. (caja 20 hojas) tipo 
Apli o similar

23,77 300,00 18,16 7.131,00 5.448,00

26
Fundas multitaladro de proli-
propileno, mínimo 80 micras, 
formato A4 (caja 100). Cristal

5,46 700,00 4,39 3.822,00 3.073,00

27

Fundas multitaladro de proli-
propileno, mínimo 80 micras, 
formato A4 (caja 100). Granu-
lado

2,19 700,00 2,18 1.533,00 1.526,00

28

Fundas multitaladro de proli-
propileno cristal, mínimo 80 
micras, formato folio (caja 
100) marca Esselte o similar

6,37 500,00 5,60 3.185,00 2.800,00

29

Fundas multitaladro de proli-
propileno granulada, mínimo 
80 micras, formato folio (caja 
100) marca Esselte o similar

5,44 500,00 3,11 2.720,00 1.555,00

Página 5 de 13



Universidad de Alcalá
Gerencia
Servicio de Contratación, Compras y Patrimonio

Nº Expte: 2023/009.SUM.ABRSA.MC Título: Suminitro material de oficina

Productos básicos

Nº Descripción
Precio máxi-
mo unitario  

(IVA excluido)

Consumo 
estimado

Precio unitario  
oferta (IVA  

exlc.)

Precio total  
oferta (IVA  

exlc.) 

Precio total  
máximo (IVA 

30
Fundas dossier uñero A4,  
110/120 micras (caja 100)

15 500,00 5,80 7.500,00 2.900,00

31
Fundas dossier uñero folio, 
110/120 micras (caja 100)

24 500,00 6,21 12.000,00 3.105,00

32
Goma de borrar -miga de 
pan-caja 30 unidades

5,7 30,00 2,95 171,00 88,50

33
Grapadora de sobremesa 
para grapas 22/6/- 24/6

3,11 40,00 1,41 124,40 56,40

34
Grapas galvanizadas 22-24/6 
(caja 1000)

0,38 500,00 0,19 190,00 95,00

35 Lapicero grafito 2HB 1 50,00 0,08 50,00 4,00

36
Marcador fluorescente -diver-
sos colores-Secado rápido, 
larga duración de la tinta

0,37 100,00 0,18 37,00 18,00

Página 6 de 13



Universidad de Alcalá
Gerencia
Servicio de Contratación, Compras y Patrimonio

Nº Expte: 2023/009.SUM.ABRSA.MC Título: Suminitro material de oficina

Productos básicos

Nº Descripción
Precio máxi-
mo unitario  

(IVA excluido)

Consumo 
estimado

Precio unitario  
oferta (IVA  

exlc.)

Precio total  
oferta (IVA  

exlc.) 

Precio total  
máximo (IVA 

37
Notas amarillas adhesivas 40 
x 50 mm. 

0,32 400,00 0,15 128,00 60,00

38
Notas amarillas adhesivas 75 
x 75 mm.

0,39 400,00 0,25 156,00 100,00

39
Notas amarillas adhesivas 75 
x 125 mm.

0,67 300,00 0,43 201,00 129,00

40 Pegamento en barra 20 gr. 1 50,00 0,22 50,00 11,00

41
Portaminas recargables 0,5 - 
0,7 mm.

0,33 75,00 0,27 24,75 20,25

42 Minas 0,5 - 0,7 mm. (tubo 12) 0,34 100,00 0,15 34,00 15,00

43 Quitagrapas 0,5 30,00 0,40 15,00 12,00

Página 7 de 13



Universidad de Alcalá
Gerencia
Servicio de Contratación, Compras y Patrimonio

Nº Expte: 2023/009.SUM.ABRSA.MC Título: Suminitro material de oficina

Productos básicos

Nº Descripción
Precio máxi-
mo unitario  

(IVA excluido)

Consumo 
estimado

Precio unitario  
oferta (IVA  

exlc.)

Precio total  
oferta (IVA  

exlc.) 

Precio total  
máximo (IVA 

44

Rotulador para pizarra blan-
ca, trazo medio, punta bisela-
da o punta conica -diversos 
colores-

0,43 900,00 0,17 387,00 153,00

45

Rotulador permanente para 
transparencias, CD y DVD, tra-
zo 0,5-07 mm -diversos colo-
res-

1,2 70,00 0,37 84,00 25,90

46
Rotulador punta de fibra , tra-
zo 0,3 a 1 mm. -diversos colo-
res-

0,32 70,00 0,13 22,40 9,10

47
Rotulador de punta fibra, tra-
zo 0,4mm. -diversos colores-

0,43 70,00 0,39 30,10 27,30

48
Sobres radiografía medidas 
370 x 450 mm. (pack 100)

33,53 10,00 25,25 335,30 252,50

49
Tizas redondas antipolvo 
blancas marca Robercolor o 
similar (caja 10)

0,79 500,00 0,60 395,00 300,00

50
Tizas redondas antipolvo 
blancas marca Robercolor o 
similar (caja 100)

5,53 100,00 4,31 553,00 431,00

Página 8 de 13



Universidad de Alcalá
Gerencia
Servicio de Contratación, Compras y Patrimonio

Nº Expte: 2023/009.SUM.ABRSA.MC Título: Suminitro material de oficina

Productos básicos

Nº Descripción
Precio máxi-
mo unitario  

(IVA excluido)

Consumo 
estimado

Precio unitario  
oferta (IVA  

exlc.)

Precio total  
oferta (IVA  

exlc.) 

Precio total  
máximo (IVA 

51
Tizas redondas antipolvo co-
lores marca Robercolor o si-
milar (caja 10)

1,2 50,00 0,92 60,00 46,00

III.

Productos no básicos

Nº
Precio máximo unitario (IVA  

excluido)
Consumo es-

timado

Precio uni-
tario ofer-

ta (IVA 
exlc.)

Precio total  
oferta (IVA 

exlc.) 

Precio total  
máximo (IVA 

Precio máximo  
unitario (IVA  

excluido)

1
Bandeja de sobremesa metáli-
ca

8,26 6 4,36 49,56 26,16 

2
Bolsa de seguridad acolcha-
das/con burbujas -diversas 
medidas-

0,51 50 0,3 25,50 15,00 

3
Calculadora de sobremesa 10 
dígitos

11,54 9 6,44 103,86 57,96 

4
Chinchetas de colores (caja 
50)

0,97 20 0,55 19,40 11,00 

5 Corrector líquido 0,67 20 0,38 13,40 7,60 

Página 9 de 13



Universidad de Alcalá
Gerencia
Servicio de Contratación, Compras y Patrimonio

Nº Expte: 2023/009.SUM.ABRSA.MC Título: Suminitro material de oficina

Productos no básicos

Nº
Precio máximo unitario (IVA  

excluido)
Consumo es-

timado

Precio uni-
tario ofer-

ta (IVA 
exlc.)

Precio total  
oferta (IVA 

exlc.) 

Precio total  
máximo (IVA 

Precio máximo  
unitario (IVA  

excluido)

6
Cinta correctora adhesiva en 
seco removible 25 mm. (6 lí-
neas)

7,82 10 5,57 78,20 55,70

7
Cinta correctora adhesiva en 
seco removible 8 mm. (2 lí-
neas)

5,9 10 4,19 59,00 41,90 

8
Dediles de goma  (pack 10/12 
unid) 12/15 mm

0,27 15 0,26 4,05 3,90 

9
Dossier fastener folio, mínimo 
150 micras -diversos colores-

0,9 20 0,36 18,00 7,20 

10
Dossier pinza lateral (capaci-
dad 60 hojas) -diversos colo-
res-

0,9 20 0,89 18,00 17,80

11
Gomas elásticas 100 gr. -dis-
tintas medidas- 

0,88 25 0,7 22,00 17,50 

12
Grapadora de tenaza para gra-
pas 22/6/- 24/6 marca Rapid 
1 o similar

10,73 15 1,76 160,95 26,40

Página 10 de 13



Universidad de Alcalá
Gerencia
Servicio de Contratación, Compras y Patrimonio

Nº Expte: 2023/009.SUM.ABRSA.MC Título: Suminitro material de oficina

Productos no básicos

Nº
Precio máximo unitario (IVA  

excluido)
Consumo es-

timado

Precio uni-
tario ofer-

ta (IVA 
exlc.)

Precio total  
oferta (IVA 

exlc.) 

Precio total  
máximo (IVA 

Precio máximo  
unitario (IVA  

excluido)

13
Grapas 23/10, 8, 6 (caja 1000) 
para gruesos

0,82 75 0,49 61,50 36,75 

14
Pegamento instantáneo de 
contacto 3 gr.

0,9 15 0,55 13,50 8,25 

15
Perforador metálico de dos ta-
ladros ±30 hojas

4,75 5 1,49 23,75 7,45 

16 Regla plástico 30 cm 0,3 5 0,2 1,50 1,00 

17
Rollos papel de embalaje ma-
rrón 10 metros, 65 gramos

3,58 5 2,62 17,90 13,10 

18
Rollos embalaje PVC con 
adhesivo marrón 66 m. x 50 
mm., 50 micras 

0,84 40 0,83 33,60 33,20 

19
Rollos embalaje PVC con 
adhesivo transparente 66 m. x 
50 mm., 50 micras

0,92 40 0,91 36,80 36,40

Página 11 de 13



Universidad de Alcalá
Gerencia
Servicio de Contratación, Compras y Patrimonio

Nº Expte: 2023/009.SUM.ABRSA.MC Título: Suminitro material de oficina

Productos no básicos

Nº
Precio máximo unitario (IVA  

excluido)
Consumo es-

timado

Precio uni-
tario ofer-

ta (IVA 
exlc.)

Precio total  
oferta (IVA 

exlc.) 

Precio total  
máximo (IVA 

Precio máximo  
unitario (IVA  

excluido)

20
Rotulador permanente punta 
de fibra , trazo 1,5 a 3mm. -di-
versos colores-

0,37 30 0,17 11,10 5,10 

21
Portarollo cinta adhesiva 33 
metros

2,17 10 1,89 21,70 18,90

22 Sacapuntas metálico un uso 0,2 10 0,08 2,00 0,80 

23

Separadores de prolipropi-
leno, multitaladro, 10/12 po-
siciones, mínimo 120 micras, 
tamaño folio

0,82 20 0,69 16,40 13,80

24
Tijeras ±22 cm. con mango 
plástico

1,19 15 0,83 17,85 12,45

25
Tubo de envíos de cartón con 
tapa de plástico 60 x 460 mm.

2,08 40 1,34 83,20 53,60 

El contratista se compromete a la ejecución del contrato con estricta sujeción al Pliego de Cláusulas Ad-
ministrativas Particulares del que forman parte inseparable sus anexos, al Pliego de Prescripciones Técni -
cas, la proposición económica, documentos contractuales que acepta plenamente. Asimismo, tienen ca-
rácter contractual las mejoras ofertadas, siendo de obligado cumplimiento para el contratista.

Página 12 de 13



Universidad de Alcalá
Gerencia
Servicio de Contratación, Compras y Patrimonio

Nº Expte: 2023/009.SUM.ABRSA.MC Título: Suminitro material de oficina

Notifíquese la presente resolución a  ASENGA LOGISTICA, S.L.U. y al resto de licitadores y candidatos, 

haciéndoseles saber que agota la vía administrativa y que contra la misma pueden interponer recurso  

contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso Administrativo de Madrid, en el plazo de 

dos meses, a contar desde el día siguiente a la notificación de la presente resolución, de acuerdo con lo 

dispuesto  en  los  artículos  9  y  46  de  la  Ley  29/1988,  de  13  de  julio,  Reguladora  de  la  Jurisdicción  

Contencioso Administrativa, y, si lo estiman pertinente, con carácter potestativo, recurso de reposición 

previo al contencioso-administrativo, ante esta Gerencia, en el plazo de un mes de conformidad con lo 

dispuesto  en  los  artículos  123  y  124  de  la  Ley  39/2015,  de  1  de  octubre,  del  Procedimiento 

Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Según lo establecido en el artículo 159.6 de la Ley de Contratos del Sector Público (LCSP) la formalización 

se realizará mediante la firma de aceptación por el contratista de la resolución de adjudicación. A estos  

efectos la empresa adjudicataria deberá devolver firmada la presente resolución, como máximo a las 24  

horas de su recepción.

En Alcalá de Henares, en el día de la firma.

EL GERENTE

 – Luis Javier Mediero Oslé –
(Resolución del Rector de fecha 1 de abril de 2022

BOCM núm. 92, 19 de abril de 2022)

(Documento firmado electrónicamente)

Página 13 de 13


	I. Según la siguiente relación de precios unitarios (expresados en euros):

		2023-02-22T12:43:53+0100
	MEDIERO OSLE LUIS JAVIER - DNI 05383580Q




